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کــوتــــاه

آستانه  در  رئیس جمهور   
فرارسیدن ایام گرامیداشت چهل 
و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی، با حضور در حرم مطهر 
امام راحل، ضمن تجدید میثاق با 
آرمان های امام و شهدای انقلاب 
اسلامی، فرارسیدن دهه فجر را به 
همه مردم ایران اسلامی تبریک 
گفت و یاد امام و شهدای انقلاب 
سید  داشت.  گرامی  را  اسلامی 
ابراهیم رئیسی با بیان اینکه این 
نکته مهمی است که چگونه بعد از 
گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب 
اسلامی، این میراث گرانقدر امام 
توطئه ها  فتنه ها،  همه  رغم  به 
و نقشه های دشمن و دشمنی ها 
ماندگار شده و جلوه های بیشتری 
هم در دنیا پیدا کرده است، گفت: 
ماندگاری انقلاب اسلامی ریشه 
این  و حقانیت  امام  در اخلاص 
دارد.  دعوت  و  سخن  و   پیام 
وی وفاداری جانانه و دلدادگی 
ماندگاری  دیگر  دلیل  را  مردم 
انقلاب اسلامی عنوان کرد و افزود: 
دلیل روشن این دلدادگی شهدای 
پرشماری هستند که با فاصله ای کم 
از مرقد مطهر امام راحل آرمیده اند و 
جانشان را برای حفاظت و حراست از 
 این انقلاب و تحول بزرگ فدا کردند. 
این  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
انقلاب و این تحول بزرگ را خداوند 
در دل ها ایجاد کرد و خود او هم 
نگهدار آن است، اظهار داشت: امروز 
بیش از هر زمانی نیاز داریم که این 
انقلاب و ابعاد آن و امام و شخصیت 
جامع  صورت  به  را  عظیمش 
بشناسیم و به دیگران بشناسانیم. 
در همین راستا کار ارزشمندی در 

مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت 
امام)ره( در تهیه دانشنامه ای جامع 
انجام شده تا جامعه بشری بیش از 
پیش با شخصیت امام خمینی )ره( 
آشنا شود. رئیسی راه مصون سازی 
با  آشنایی  را  امروز  جوان های 
شخصیت امام )ره( و ابعاد انقلاب 
اسلامی دانست و تصریح کرد: همه 
اهل فرهنگ، سخن و قلم بدانند 
که یکی از راه های مصون سازی 
به ویژه  تبیین،  جهاد  در  جامعه 
جوان های امروز که امام)ره( و دوران 
جنگ را ندیدند، معرفی شخصیت 
 امام)ره( و ابعاد انقلاب اسلامی است. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه این 
کار باید هنرمندانه و با زبان امروز 
و استفاده از تکنیک های روز انجام 
شود، اضافه کرد: امروز بیش از هر 
زمانی نیاز به این داریم که جامعه 
و به ویژه جوان ها، سلوک و سیره، 
هدف و آرمان امام )ره( را بشناسند. 
دلیل اینکه رهبری معظم انقلاب 
اسلامی پس از رحلت امام راحل، هر 
ساله به زیارت مرقد نورانی امام )ره( 
می آیند، این است که می خواهند 

ما را متوجه به این کنند که امروز 
باید به امام، شخصیت و راه و سلوک 
کنیم.  توجه  )ره(  امام  سیره   و 
رئیسی در ادامه با تاکید بر اینکه 
آرمان های امام )ره( در برپایی 
عقلانیت،  بر  مبتنی  جامعه ای 
عدالت، اخلاق و معنویت را هم باید 
باور داشت و هم به صورت اجرایی 
کرد:  خاطرنشان  کرد،  دنبال 
دشمنان و بدخواهان دنبال این 
هستند که این اهداف و آرمان ها 
تحقق پیدا نکند. آنها نمی خواهند 
سخنی نو و تمدنی به نام اسلام 
شکل بگیرد. رئیس جمهور عنوان 
کرد: ادعای دشمن این است که ما 
در عالم حرف نو می زنیم، ولی امام 
)ره( یک نگاه، طرح و تمدنی نو به 
جامعه بشری عرضه کردند که برا 
اساس آن جامعه می تواند مبتنی 
بر دین، دنیای خودش را بسازد و 
می تواند با محور قرار دادن دین به 
تمام نیازهایش جامه عمل بپوشاند؛ 
یعنی می تواند دنیا و آخرت را جمع 
و دنیا را زمینه آخرت سعادتمند 
قرار دهد. رئیسی با اشاره به اینکه 

دشمن می خواست با تحمیل جنگ 
۸ ساله، توطئه ها و نقش آفرینی های 
که  فتنه انگیزی هایی  و  منافقین 
همچنان ادامه دارد، مانع تحقق 
نگاه نوین امام راحل شود، افزود: 
که  است  این  دنبال  به  دشمن 
انقلابی که دوره تشکیل، تثبیت 
و توسعه خود را طی کرده، نتواند 
آثارش را عرضه کند، ولی در این 
جنگ اراده ها، خداوند تفضل کرد تا 
یاران امام)ره( با تلاش و مجاهدت و 
اهدای خون پاک خود این آرمان ها 
را به جامعه اسلامی و جامعه بشری 
معرفی کنند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه امروز وظیفه دولت و همه 
کسانی که در کسوت خدمتگزاری 
در  که  است  آن  هستند،  مردم 
راستای خواست امام راحل، به 
حقوق و خواست مردم توجه کرده 
و در راستای اجرای عدالت تلاش 
کنند، اظهار داشت: امام خمینی 
سیاستمداران  دیگر  مثل  )ره( 
عالم نبود که به شکل تشریفاتی و 
نمایشی دم از مردم می زنند، نبود، 
بلکه حقیقتا مردم و ضرورت حاکم 
شدن اراده مردم که همان اجرای 
عدالت است را باور داشت. وی با 
تاکید بر اینکه دولت مردمی بیش 
از هر زمان دیگر خودش را متعهد به 
توجه به خواسته های مردم می داند، 
اضافه کرد: دولت مردمی نسبت 
به شکل دادن جامعه ای مبتنی بر 
اخلاق، معنویت و عدالت بر اساس 
آرمان های امام راحل، تمام تلاش 
خود را در عرصه های مختلف به کار 
گرفته است و در این مسیر با امام 
راحل و آرمان های بلند او میثاق 

بسته است. 

یــادداشـــت
مولدسازیبهکجامیرسد؟

علی نجفی توانا
  رئیس اسبق کانون وکلا

 رئیس جمهور:     

دشمنان و بدخواهان دنبال این هستند که اهداف 
و آرمان های امام راحل تحقق پیدا نکند

 آرمان ملی: دیپلماسی بسیار پیچیده است 
اما نه پیچیده تر از جنگ، جنگ پیچیده تر از هر 
اقدامی در عرصه سیاست در جهان است. به یک 
بهانه جنگ آغاز می شود و پایان آن مشخص 
نیست. از این جهت تمامی کشورها در مناسبات 
نزدیک به درگیری خود با رقبا و دشمنان همواره 
از دیپلماسی استفاده می کنند، چراکه هزینه های 
دیپلماسی به شدت کمتر از جنگ است. ایران نیز 
از همان ابتدا یعنی در سال 2003 که غربی ها یک 
سره به سمت رویارویی با ایران حرکت کردند، 
دیپلماسی را برگزید و این انتخاب در سال 2015 
به توافق وین تبدیل شد. با این وجود ترامپ راهی 
دیگر را برگزید و مجدد زمینه هایی را برای ایجاد 
تنش بین تهران و غرب ایجاد کرد. ترامپ که رفت 
دیپلماسی بازگشت، اما این شیوه تا این لحظه به 
دستاورد مهمی نرسیده است و بازگشت به برجام 

و احیای آن در شرایط کما قرار دارد. 
 اروپا میدان داری که کنار رفت

 اتحادیه اروپا از ابتدای چالش هسته ای تهران 
تلاش کرد که میان تهران و واشنگتن نقش ایفا 
کند. نقشی که تا همین اواخر هم جدی بود اما با 
توجه به اینکه پیشنهادات آنها از سوی ایران و 
آمریکا با چالش هایی روبه رو شد، به یک باره به 

بهانه اتفاقات اخیر در تهران و همچنین جنگ 
اوکراین از میدان داری روی برگرداند. البته 
واقعیت آن است که اگر همین فردا آمریکایی ها 
از اروپایی ها بخواهند که به میز مذاکرات برگردد، 
اروپا از آنجا که اراده مستقلی از خود ندارد به 
میانداری روی خواهد آورد. از این منظر می توان 
مواضع اخیر اروپایی ها علیه ایران را تا حدودی 

نمایشی خواند. 
 دیپلماسی هرگز کنار نمی رود

هرچند برخی مقامات آمریکایی  رسما اعلام 
کرده اند که در حال حاضر برجام و بازگشت به 
توافق وین از دستور کار آنها خارج شده است اما 
هر از گاهی اخباری از تمایل آنها به ادامه رایزنی 
با تهران شنیده می شود. از این منظر به نظر 
می آید آنها به گونه ای استفاده ابزاری از برجام 
را در نظر دارند. یعنی همان داستانی که در دم 
انتخابات آمریکا مد نظر برخی قرار می گیرد و 
تلاش می کنند به نوعی توافق با ایران در پرونده 
هسته ای را به میز مناظره های آمریکا اضافه 
کنند. این بار نیز بعید نیست که دموکرات ها 
در نظر داشته باشند از توافق با ایران به عنوان 
یک دستاورد در رقابت با رقبای جمهوری خواه 
خود که احتمالا یا ترامپ است یا جان بولتون 

استفاده نمایند. به گزارش فارس اخیر رابرت 
مالی، نماینده وزارت خارجه آمریکا در امور ایران 
در مصاحبه ای گفت: دیپلماسی هیچ گاه به پایان 
نمی رسد. ما، همزمان با گام های مختلف علیه 
ایران اعم از تحریم، فشار، مقابله با اقداماتشان در 
منطقه و بسیج جامعه بین الملل با آنها مذاکرات 
غیرمستقیم داشتیم. چنانچه مسیر دیپلماسی 
با ایران شکست بخورد همان طور که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا گفته »همه گزینه ها روی 
میز است. « اگرچه بایدن گفته که از این گزینه به 
عنوان »آخرین راه چاره« استفاده خواهد شد. جو 
بایدن هیچ وقت نگفت که دیپلماسی مرده است. 

هرگز نگفت احتمال تفاهم با ایران مرده است. 
 برجام مرده، برجام زنده 

واقعیت آن است که برجام مرده است زیرا 
کسی برای احیای آن تلاش نمی کند، اما به 
اعتقاد بسیاری همین برجام بهترین گزینه برای 
حل چالش هسته ای بین ایران و غرب است و باید 
تلاش کرد روحی جدید به این کالبد باقی مانده از 
برجام دمید. از این منظر اگر چه برجام مرده است، 
اما با توجه به اینکه طرفین هنوز از دیپلماسی 
سخن می گویند و آن را راه حلی بهتر از هر راه حل 
دیگر می دانند می توان به احیا آن امیدوار بود اما 
این امیدواری تنها در مدتی کوتاه معقول است. به 
عبارت بهتر اگر چه برجام مرده است، اما چاره ای 

نیست جز اینکه اعلام شود، زنده باد برجام.

 »آرمان ملی« احتمال احیا و مرگ برجام را بررسی می کند 
برجام مرد، زنده باد برجام!

حضورمقاممعظمرهبری
درحرمامام)ره(

و  فجر  دهه   .. . ایام ا آستانه  در 
پیروزی  سالگرد  چهل وچهارمین 
حضرت  اسلامی،  انقلاب  شکوهمند 
.. خامنه ای رهبر معظم انقلاب  . آیت ا
صبح دیروز )سه شنبه( با حضور در حرم 
امام خمینی)ره( یاد و خاطره بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند. 
رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور در 
مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای 
انفجار دفتر نخست وزیری در هشت 
شهریور سال 13۶0 یاد شهیدان بهشتی، 
رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را 
گرامی داشتند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت 
آرمان علی وردی و تعدادی از شهدای 
مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای 

مدافع سلامت نیز حضور یافتند. 
 

مضحکاماواقعیاست
به  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آمریکا و 
نخست  وزیر رژیم صهیونیستی واکنش 
نشان داد. ناصر کنعانی در توییتی به 
اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آمریکا و 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی واکنش 
نشان داد و چنین نوشت: وزیر خارجه 
اولین کاربر بمب هسته ای در جهان و 
غاصب  و  جعلی  رژیم  نخست وزیر 
صهیونیستی که دارای زرادخانه مخوف 
و خارج از نظارت اتمی است، در کنار هم 
می ایستند و نسبت به خطر هسته ای 
شدن ایران )عضو و پایبند به ان پی تی( 
هشدار می دهند! مضحک اما واقعی است؛ 
مجرمان و قانون گریزان، پرچمدار امنیت 

بین المللی می شوند!

قطرواسطهبینآمریکا
باایراناست

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه قطر واسطه بین 
آمریکا و غرب با ایران است گفت که قطر 
ارتباط بین ایران و 1+5 را برقرار کرده 
و مذاکرات بین طرفین ادامه دارد. علی 
علیزاده با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه 
قطر به تهران گفت: با توجه به اینکه قطر 
بیش ترین اشتیاق را برای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات برجام داشت، به دنبال این بود که 
طرفین را برای ادامه مذاکرات راضی کند. 
وی ادامه داد: بر این اساس قطر واسطه 
پیغام هاست و ارتباط بین ایران و 1+5 را 
برقرار کرده و مذاکرات بین طرفین ادامه 
دارد؛ قطر واسطه بین آمریکا و غرب با 

ایران است. 

گزارشسخنگویدولت
ازنمایشگاهتولیدمحتوای

دیجیتالبسیج
سخنگوی دولت در یادداشتی توییتری 
به ارائه گزارش از نمایشگاه تولید محتوای 
دیجیتال بسیج پرداخت. بهادری جهرمی 
در توییتر نوشت: دیروز به نمایشگاه تولید 
محتوای دیجیتال بسیج رفتم. جوانانی 
پرشور و پرانگیزه از سراسر کشور جمع 
بودند و آثار، تولیدات هنری و رسانه ای 
بودند؛  گذاشته  نمایش  به  را  خود 
مجموعه هایی خودجوش با تولیداتی 
جذاب و فاخر که مسئولیت پذیری و امید 

در چهره تک تک آنها دیده می شد. 

تهیهدانشنامهامام
بهسبکویکینگاری

آثار  نشر  و  تنظیم  مؤسسه  رئیس 
امام خمینی )ره( گفت: دانشنامه امام 
خمینی)ره(  به سبک ویکی نگاری تهیه 
شده است. حجت الاسلام والمسلمین 
علی کمساری با تأکید بر اینکه امام 
خمینی)ره( شمیم جانفزای استقلال 
و آزادی را در مشام جان این خاک پر 
افتخار پراکنده ساخت، گفت: مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار حضرت امام در عمر سی 
و سه ساله خود تاکنون منشاء خدمات و 
موجد دستاوردهای گوناگون و متنوعی 
در ساحت ماموریت خویش بوده است. 
وی افزود: ماموریتی که توسط امام راحل 
و به دست فرزند برومندشان مرحوم 
سید  حاج  والمسلمین  حجت الاسلام 
احمد خمینی آغاز شد، پس از رحلت آن 
مرحوم، توسط فرزند فاضل ایشان آیت ا... 
سید حسن خمینی و با همکاری و همراهی 
جمعی از فرهیختگان، پژوهشگران و اهالی 
فکر و فرهنگ و هنر تاکنون ادامه پیدا کرده 
و از جمله برکات آن جمع آوری و تنظیم 
هزاران سند مکتوب، دیجیتال مصور، 
انتشار صحیفه امام در 22 جلد، دیوان 
اشعار امام، موسوعه امام در 50 جلد و 
مجموعه 22 جلدی اسناد مبارزاتی یاران 
امام و صدها منشور دیگر به زبان فارسی و 

25 زبان خارجی است. 

 نجات بشریت 
از جهان تک قطبی

  معاون هماهنگ کننده سپاه 
گفت: ایران به دنیا این پیام را 
داد و جهانی را از حلقوم آمریکا 
بیرون کشید، ایران بشریت را از 
جهان تک قطبی و تحت سیطره 
آمریکا بودن نجات داد. سردار 
محمدرضا نقدی در پاسخ به این 
سؤال که »سؤال مردم این است 
که نیروی امنیتی ما با قدرتی 
که دارد چرا نمی تواند عاملان 
اختلاس ها را شناسایی کرده 
یا آنها را به کشور بازگرداند«، 
مفاسد  از  کلی  البته  گفت: 
اقتصادی نیز کشف شده و با 
عاملان هم برخورد شده، حتی 
معاون اول رئیس جمهور، برادر 
رئیس  فرزند  رئیس جمهور، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را دادگاه، محاکمه و مجازات 
کرده، پس مبارزه با فساد حتی 
در سطوح عالی انجام شده و این 
دستگیری ها نشان از سلامت 

پلیس و دستگاه قضا دارد. 
ویـــــــژه

 جلیل رحیمی جهان آبادی: 
مصونیتقضائییعنیفراهمآمدن

زمینهفساد
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درخصوص مصوبه 
مولدسازی اموال و دارایی دولت و همین طور جزئیات آن از 
جمله مصونیت قضائی به اعضای هیات ۷ نفره این مصوبه، 
گفت: ما این مساله که دولت برای تامین هزینه های خود واقعا 
مشکل دارد و تامین هزینه های عمرانی کشور به لحاظ بودجه 
در تنگناست، فروش نفت هم به دلیل تحریم ها دچار مشکل 
شده و امکان اخذ مالیات و عوارض بیشتر از مردم هم نیست 
و چاره ای جز فروش اموال ندارد را می پذیریم. جلیل رحیمی 
جهان آبادی اظهار داشت: از طرفی بسیاری از موانع اداری و 
تنگناهای قانونی مانع از این می شود که فروش اموال دولت 
سریع تر انجام شود و نیاز دولت برطرف شود ما اینها را درک 
می کنیم، در این شکی نیست و ما هم همراه هستیم و کمک 
هم می کنیم. وی افزود: مصوبه ای که سران قوا داشتند به 
نظر من چند ایراد حقوقی دارد، ایراد اولش این است که شما 
وقتی یک جمع و یک هیات ۷ نفره را مجاز می دانید که اینها 
برای فروش اموال دولتی آن هم در آمار و ارقام بسیار بالایی 
تصمیم گیری کرده و کار را انجام دهند؛ طبیعتا نمی شود این را 
مورد مصونیت قضائی قرار بدهید یا آن را از نظارت دستگاه های 
نظارتی مانند مجلس شورای اسلامی خارج کنید. نمی شود 
به آن در یک شرایطی مجوز بدهید که این شرایط خودش 
ایجاد فساد می کند. جهان آبادی بیان کرد: ما در فساد مالی 
می دانیم یکی از نکاتی که در سیستم های مالی به عنوان ریشه 
فساد شناخته می شود، عدم شفافیت و عدم وجود نظارت 
است. در قانون اساسی مواردی که مصونیت داده می شود 
مثلا نماینده مجلس صرفا در حوزه نمایندگی خود مصونیت 
دارد نه حوزه های دیگر و یا درخصوص رئیس جمهور و سایر 
مقامات اگر مصونیتی هست یک بحث محدود در چارچوب 
وظایف است. اما اینکه شما به یک هیات ۷ نفره این مصونیت 
را بدهید آن هم هیاتی که قرار است در این حجم وسیع درباره 
فروش اموال و دارایی های دولت تصمیم بگیرد، خلاف قانون 
اساسی است. وی اذعان کرد: به نظر من جایگاه مجلس را 

تضعیف کردند. 

  یادگار امام در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: اگر امروز امام بزرگوار ما 
بودند، شاید مهم ترین چیزی که از ما مطالبه 
می کردند بحث یأس و امید بود؛ امید برای 
دوستان انقلاب و فردای روشن، امید برای 
مردم ایران و آینده درخشان، امید مستضعفان 
جهان به اینکه قطب حرکت انقلابی جهان 
بود. آنچه که امام از آن به عنوان اسلام ناب 
محمدی)ص( یاد می کردند، آینده روشن 
و درخشانی دارد. یأس دشمنان از اینکه 
خیال کنند این پایگاه نبوت و امامت به دست 
صهیونیست ها و ارباب و اذنابشان قابل شکست 
است. آیت ا... سید حسن خمینی با تأکید بر 
اینکه روح امیدبخشی وظیفه امروزی همه 
است، گفت: البته اتکا ما به خداست و تا اینجا 
هم به تعبیر امام با توکل به خدا و وحدت کلمه 
آمده ایم. اما امید در دل های ما را همین آبشخور 
توحید زنده نگه می دارد. باید امیدی در دل ها 
ایجاد کنیم که امید کج اندیشان را بر باد بدهد. 
البته ایجاد این امید لوازمی دارد که بخشی از 
آن مربوط به گویندگان است. نقاط پررنگ و 
درخشان جامعه را بیان کنیم. بی تردید امروز 
با یک امپراتوری رسانه ای مواجه هستیم که 
دقیقا امید مردم را هدف قرار داده است. وی 
یادآور شد: ما حتما یکسان نمی اندیشیم و حتما 
اختلاف و تفاوت مشرب داریم. حضرت امام 

فرمودند انتقاد و بلکه تخطئه از الطاف خفیه 
الهی است. ولی در یک چیز با هم متفق هستیم. 
در اینکه درخت تناور جمهوری اسلامی بن 
مایه حرکتی آینده ما است. امید دشمنانی 
که در آرزوی نگون ساری برگی از این درخت 
هستند را باید مأیوس کرد؛ چه برسد به اصلش. 
راه طولانی آمده اید و خواهند آمد؛ چه جمع 
بسیاری که خون داده اند و این درخت را آبیاری 
کرده اند. چه مادران و پدران و فرزندانی که صبر 
کرده اند تا این درخت به ثمر رسید و جمهوری 
اسلامی بالنده شد. وی با تأکید بر اینکه بیش 
از هر چیز باید امید را زنده نگه داشت، گفت: 
فروپاشی امید، فروپاشی دل هاست. انسان ها 
از دل تهی می شوند؛ دل را باید قوی داشت. 
امروز هیچ چیزی واجب تر از مأیوس کردن 
براندازان و اربابانشان و کسانی که در این تنوره 
دیو می دمند، وجود ندارد. البته لازمه اش 
این است که نقاط قوت را هنرمندانه و با زبان 
روز بگوییم؛ دل هایمان را به هم گره بزنیم و 
دست هایمان را با هم گره بزنیم. نقاط ضعف را 
برای حل بگوییم، نه برای مچ گیری و یا زمین 
زدن.یادگار امام با اشاره به تعبیری از عهدنامه 
مالک اشتر، اظهار داشت: امیرالمؤمنین)ع( 
می فرماید وقتی شما از مردم دور شوید باعث 
می شود که سختی پدید اید و علم به امور کم 
می شود. یعنی احتجاب از مردم باعث می شود 

که هم علم شما از دردهای مردم و هم علم 
مردم از توانایی های شما کم شود. بودن در 
میان مردم یک خاصیت بسیار مهم دارد که 
هم ما می دانیم آنها چه می خواهند و هم ما 
درک درستی از مسائل پیدا می کنیم. با مردم 
باید سخن گفت و دردها، مشکلات و خوبی ها 
را گفت؛ البته بخشی وظیفه خود مسئولین 
و بخشی وظیفه دیگر گویندگان است. سید 
حسن خمینی با بیان اینکه چشم انداز امید 
را با عمل مان ایجاد کنیم، گفت: امروز بهترین 
تبیین فرمایشات روز گذشته رهبری است که 
گفتند ضعف های اقتصادی هست، ولی نشان 
دهیم که توان حل آنها و عزم، همت و آمادگی 
برای آن را داریم. اتفاقات پاییز امسال، امید 
مردم را هدف گرفته بود. چون می خواست القا 
کند توانایی حل مشکلات در مدیران جمهوری 
اسلامی نیست. این امید را باید مأیوس کرد تا 
جوانه های امید در دل های مردم ریشه بدواند. 
وی ادامه داد: مشکلات معیشتی سنگین است 
و همه هم می دانند اما باید به نوعی رفتار کرد 
که جامعه احساس کند آینده روشن است 
و امکانش هست. کسانی که اهل شناخت 
از مسائل کشور هستند، بر این مسأله واقف 
هستند که آینده با توانایی ما و ظرفیت های 
عمیقی که در جمهوری اسلامی وجود دارد، 

می تواند بسیار روشن باشد. 

آیت ا... سیدحسن خمینی:  

بیش از هر چیز باید امید را زنده نگه داشت، فروپاشی امید، فروپاشی دل هاست

»آژانس« یا »اوکراین«؛ 
کدامیک برجام را  احیا 

می کند؟

  سفیر پیشین ایران در نروژ و 
مجارستان گفت: سفر گروسی به 
تهران یک چاقوی دو لبه است؛ 
الان مساله اوکراین در اولویت 
است، هرچند که آژانس هم پاسخ 
سوالاتش را می خواهد، از این 
رو معتقدم باید با درایت این دو 
مساله را همسو و همزمان حل 
و فصل کرد. عبدالرضا فرجی راد 
با بیان اینکه سفر گروسی به 
تهران یک چاقوی دو لبه است 
و می تواند جنبه مثبت و منفی 
داشته باشد، گفت: در شرایطی 
که آمریکا و اروپا نسبت به ایران 
نیستند  و حاضر  تند شده اند 
روند  در  توجهی  قابل  امتیاز 
مذاکرات برجامی دهند، اگر 
گروسی بتواند در ایران پاسخی 
قانع کننده بگیرد و طرف های 
ایرانی خودشان را آماده کرده 
باشند که با دادن این پاسخ وارد 
فاز مذاکراتی شوند، این سفر 

مثبت ارزیابی می شود. 

»وزارتخانه« امر به 
معروف، راه اندازی کنیم

  نماینده شاهین شهر در 
که  زمزمه هایی  خصوص 
پیرامون موضوع گشت ارشاد 
از  گفت:  می شود  شنیده 
ابتدای انقلاب باید وزارت امر 
به معروف و نهی از منکر را 
راه اندازی می کردیم؛ امروز هم 
این ضرورت اقتضا می کند. من 
معتقد هستم باید اصل هشتم 
قانون اساسی که بحث امر به 
معروف و نهی از منکر است را 
در قالب سازمانی کاملا مستقل 
و فراقوه ای راه اندازی کنیم. 
حسینعلی حاجی دلیگانی در 
رابطه با زمزمه های جایگزین 
قوانین و طرح های جدید برای 
گشت ارشاد و امر به معروف و 
نهی از منکر در مجلس اظهار 
کرد: حجاب یک تکلیف الهی و 
یک فریضه دینی و یک ضرورت 
دینی است. از طرفی امر به 
معروف و نهی از منکر هم دستور 
دین است ولی با شرایط و در 
چارچوب خود باید انجام شود. 

   مجلس شورای اسلامی همانند تمام مجالس قانونگذاری 
بر روند اداره کشور نظارت دارد. این نظارت با تصویب قوانین 
جنبه راهبردی دارد و برای قوای دیگر لازم الاجراست. در 
واقع نمایندگان مجلس با درک درست از شرایط و نیازسنجی 
جامعه، قوانینی را برای حرکت به سوی حکمرانی مطلوب 
وضع می کنند.  از وظایف نظارتی مجلس حق تحقیق و تفحص 
در امور کشور است. مجالس مسلما با اعمال نظارت دقیق از 
هرگونه کج روی جلوگیری به عمل خواهند آورد و با ابزاری 
که در اختیار دارند از ادامه روند نامطلوب جلوگیری خواهند 
کرد. یکی از این سازو کارها سوال از مسئولین اجرایی در کنار 
تذکر، استیضاح و سایر روش هاست. اینکه برخی از نمایندگان 
مجلس بعد از حدود یک سال و نیم که از عمر دولت گذشته 
تصمیم به اعمال قانون در چارچوب سوال از رئیس جمهور 
گرفته اند، از جهات مختلف می تواند موجب جلوگیری از 
ادامه روند نامطلوب در وضعیت اقتصادی کشور باشد. در 
واقع محور سوال مجلس و جان کلام آن به نوعی سئوال از 
آقای رئیسی است که چرا وضعیت معیشتی نامطلوب است 
و چرا نتوانستند اوضاع را بهبود ببخشند. آنچه مسلم است 
شعارهای روسای جمهور به عنوان بالاترین مقام اجرایی 
کشور در چارچوب قوای سه گانه با برنامه با مطالعه با مشاوره 
و استفاده از کارشناسان تحصیل کرده، خوشنام و متخصص، 
مورد عمل قرار می گیرد. افزایش قیمت دلار و سایر ارزهای 
خارجی با توجه به فضای احساسی و هیجانی صورت می گیرد. 
این افزایش نرخ دلار به حدی قیمت ها را بالا برده است که رمق 
کارمندان و حقوق بگیران را از آنها ستانده و طبقه متوسط را 
آرام آرام به طبقه فقیر جامعه، تبدیل کرده است. اداره کشور 
با شعار غیر ممکن است با عملگرایی کشور اداره می شود، 
عملگرایی جز با استفاده از اشخاص شایسته و دلسوز، ممکن 
نخواهد بود. این درحالی است که در این بحبوحه تنگنای 
اقتصادی تنگ تر شدن سفره حقوق بگیران و کارمندان و 
اکثریت مردم، بحثی در چارچوب مولدسازی مطرح کردیم 
که یادآورد فساد موجود در بحث برخی خصوصی سازی 
کارخانه ها و موسسات تولیدی در  سال های گذشته را تداعی 
می کند. هر چند ممکن است دولت اهداف مثبت و سازنده 
در راستای طرح این موضوع داشته باشد اما واقعیت آن است 
که مولدسازی قطع نظر از مغایرت با قانون  در  تضاد با دیدگاه 
خبروی و کارشناسی است. قطع نظر از آن که به نظر می رسد 
مدیران فعلی با جناب آقای رئیسی همکاری می کنند با 
لحاظ نحوه عملکرد آنها در سال گذشته توان انجام و نظارت 
صحیح در برنامه مولد سازی را ممکن است نداشته باشند، بر 
پایه اقداماتی که تا کنون انجام داده اند  فروش اموال دولتی 
مستلزم تصویب قوانین است آن هم با نظارت قوه مقننه و 
نظارت قضائی قوه قضائیه. بنابراین مصوبه روسای سه قوه 
ممکن است در راستای اجرای قانون در بسیاری از مقاطع 
رهگشا باشد و موجب برون رفت از چالش های موجود گردد 
اما نمی تواند قانون تلقی شود. توجه داشته باشیم بر اساس 
روابط موجود اگر نهادهای اجرایی بخواهند یک وسیله عادی 
را بفروشند باید در چارچوب قانون محاسبات عمومی قانون 
اساسی و سایر قوانین راجع به رفتار مدیریتی آن را از طریق 
مزایده به فروش برسانند. اگر وسیله ای را بخواهند خریداری 
کنند باید از طریق مناقصه و طی تشریفات خاص انجام شود. 
ترک مزایده و مناقصه جز در مواردی که کالا منحصر به فرد 
باشد و نهاد دولتی باشد و یا در شرایط خاصی قرار داشته باشیم 
آن هم با لحاظ شرایط قانونی ممکن نیست. بنابر این قطعا در 
چارچوب حقوقی به دلیلی فقدان نظارت و تضاد این مقرره با 
قانون اساسی و عادی مشکلات و چالش ها احتمالی در تعقیب 

این مقرره خواهیم داشت. 


